
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
v

RESOLUCION No, 155-?/C0D-1PD-91

06Lime, .........
MDip 1

seae 199
Visto el Oficio N108-91, presentado por La Federación Peruana de Céckismo ;
CONSIDERANDO :

Que, La Federación recwwrente solicita alt IPD autorización oficial para que su de
portista Anthony Ledgard Grimm y St. Andrés Castro Martinez (Entrenador), viajen-
a Ocaka, Florida-USA a participar en el Torneo Internacional OCALA RACE SERIES, -

O que se realizará Los días 09 y 10 de Marzo de 1991 ;
Que, covesponde al IPD autorizar La participación de representaciones deportivas
nacionales en"eventos que se esectáen en el extranjero ;
Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, —-

Ogicina de Asesoría Jurtdica y Dirección Ejecutiva Nacional ;
De conformidad con el inciso 12) del Ant.9y Art.77%del Decreto Legislativo N 326

7 -Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-86-ED-f de 13.03.86 y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE RESUELVE :

“Mículo 1%.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Cickismo para que su deportís
ta ANTHONY LEDGARD GRIMM y St. ANDRES CASTRO MARTINEZ (Entrenador)

a Ocala, Florica-USA a participar en el Torneo Internacional OCALA RACE -
ES que se nealizará Los días 09 y 10 de Marzo de 1991.

culto 2.- De conformidad con el Ant.77 establecido por el Decreto LegisLati-
vo NO328 y reglamentado por el Ant.76 del Decreto Supremo N*07-86-

de 13.03.86,%a indicada delegación deportiva está exonerada de £os impuestos -
ne signos de aviación a que se contrae el Decreto Legistativo N*209 del ¿mpues
a Los Bienes y Servicios del Decreto Ley N22317 modificado por el Art.?*del —

do Decreto Legislativo N209 y del impuesto a Los víajes al exterion de Los -
ecretos Leyes N 22317 y 24030; y del impuesto a que se negíere el Decreto Legís-e N554 y normas modigicatorias contenidas en el Decreto:Supremo N*056-90-EF
e 25.02.90.

culo 3”.- El costo que ocasione el indicado viaje, no afectará el Presupues-
to de La Federación Peruana de Ciclismo ni del TIPO.

Eculo 4”.- Al tEmmino del citado evento internacional, La Federación Peruana-
E de Ciclismo tíene quínce días para emitir su Informe Técnico a ka
Dérección Nacional de Deporte de Agitiados, el incumplimiento.a esta disposición,

REN/DINADAF
EBV/1Exp. N*1053.



a AzdeL2NoINSTITUTO. PEÁVANO NOMERE:

DEL DEPORTE -

-
FED.PER. emo(l. P. D.) : é "CA

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL of. 108 de 28,2

Fuche oe INGRESO:
3 ES 9/ 3NINTO:

Autorización de viaje a
Hora: Ae favor de Anthony Ledgard y |su/0:05 cx entrenador Andrés Castro,
Numer: Folros: ara participa "umero de Folios (08) ocho . dos sreios"/ax la "oca

registrado por: PonES Ocala, Florida.



eMT E NA Lado"|ADAN A Ls

4—
—— e —— ——

+ INSTITUTO PERUANO ONES A|NUMERO

1 — DEL DECORTE PRÍGETOLISNC
2 7

É kx[E Ae LSHOJA DE REGISTRO Y CONTRCL
Y E ña

Fecha de INGAESO: e ASUNTO:

Hora:

Numero Ce Faties:

AgistraJo part
OR) 0ch0

enla, ..,iorida
Pasu a: [] ANTECEDENTES

Remitida por: s

b. [] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Reciuo ¡cri [-] Aurorización [7] TRAMITA

, El INFORMAR No.e ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Famitido por: 4

-

dd Dj No, de Folio

úl UCA [-] conociMIENTO. |] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] Autorización, |] TRAMITAR

Ob cione:
í

Fecha ”” Hora PaA 5

Pasa ui ;seu f

7 e [] ANTECEDENTES [] INFORMAR Ho.

A MILLA 1] ARCHIVO L rep, Respuesta (——| .deFclio |

MENAObserveciones:

ooobeao
[] ANTECEDENTES” |] INFORMAR

No,

Remitido por [] ArcHIvO [.] Prep, RESPUESTA

[-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido par: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No, ez Folio

e p y
00% ervacionesE—.eamao — 3

Pase a: [] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

[] arciivo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: Na, Ce

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

[] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Fotio

Recibido por:
les Observaciónes:.....:...———..oAcedoE Z

Fecha 7. a Hora f obte (

Pase a:
-]

| r
[.] ANTECEDENTES [] INFORMAR Ha,

- — ARCHIVO PREF, RESPUESTA
Remitido por: 1 d El No. de Folio

í [) conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AuToRIZACION Cf anamitaR

, MENALoanenoone 1
Fecha 191,03: 12 Hora OsOA caso mulatos AEDulaeea



—- FEDERACION PERUANA DE

+
CICLISMO

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

Lima, 28 de Febrero de 1991

—OFICIO N* 0108-FPC-1991

Señor UvRodolfo Cremer Nicoli -

Director Nacional de Deport
de Afiliados del Instituto
Peruano del Deporte
PRESENTE

!
"10:05 PondDe nuestra consideración: R Eo )

]RECIBIDOa Nos es grato hacerle llegar el cordial saludo de la
Directiva de la FEderación Peruana de Ciclismo a la vez que poner en vuestro
conocimiento que nuestro deportista calificado ANTHONY LEDGARD GRIMM ha sido
invitado para participar en la "OCALA RACE SERIES", prueba que servirá como-
plan de entrenamiento con miras a su participación en los PANAMERICANOS DE -

k
L LA HABANA-CUBA.

ze y 3 Por tal motivo solicitamos a usted se inicien los -(trámites de RESOLUCION DE AUTORIZACION en favor de nuestro deportista, quien
á acompañado por su entrenador oficial señor ANDRES CASTRO MARTINEZ; ellosestarán viajando el día 6 de marzo de 1991, ya que la prueba se realizará —-

durante los días 9 y 10 de marzo y nuestro deportista deberá reconocer el te
>

1 rreno por donde será el recorrido.

Adjunto a la presente le hacemos llegar lo siguien

CION DE PARTICIPANTES
TACION OFICIAL
ENES MEDICOS VIGENTES

PAGO DE DERECHO DE RESOLUCION
1 :

INFORME TECNICO
PRESUPUESTO ECONOCMICO

Nuestro Deportista y su Entrenador estarán retornando el 12 de marzo; el monto ascedente a la suma de US$ 1,500 dólares no afectará para nada el Presupuesto de la Federación Peruana de Ciclismo, ni del -Instituto Peruano del Deporte.

Agradeceremos se agilicen los tramites para la obtención de la RESOLUCION, a la vez que pedimos disculpas por el tiempo en presentar la presente solicitud, ya que recien la hemos recibido el día de hoy.

Atentamente,

CARLOS ENCINAS RAMIREZ
SECRETARIO

FPC/ARDLC/CER-zsju-1991
Estadio Nacional Puerta N* 4 2do. piso - Lima - Perú Teléfono: 247508

AUGUSTO R E Li A
PRESIDENTE



oz
1 Kal ator D Lodgard TS

Lima,27 de Febrero de 1991

Sr. Augusto Rey
Presidente Federación Peruana de Ciclismo.

Estimado Augusto:
En el programa de preparación de Tony para

Ll los Panamericanos de la Habana esta considerado la partici-
pación en la mayor cantidad de carreras Internacionales.

Sería conveniente participar en la "' Ocala
Race Series" para su preparación, asi que te ruego indiques
a quien corresponda inicie los trámites en el IPD para ob-
tener la resolución de viaje.

Te adjunto toda la documentación corres-
pondiente.

Un abrazo,

. (A

AV. PRINCIPAL 200 - LIMA 13 PERU - TELEFONO 72-3073



ROAD RACE
March 9, 1991

Saturday

CRITERIUM

March 10, 1991
Sunday

7O SOCALA, FLORIDA

7 —

Road Race Course
RACE HEADQUARTERS

Howard and Johnson, Hwy 200 and 1-75, to
receive your discount, tell them you're with the Race!
Pre-race registration and race packet pick-up will be
held March 8, 1991 from 6:00 p.m. to 9:00 p.m..

LODGING
Bugetel Inn-904-237-4848
Hwy 200 8 1-75

Day's Inn-904-854-3200
Hwy 200 4 1-75

Holiday Inn-904-629-0381
Hwy 40 81-75

Red Carpet Inn-904-629-8681
Hwy 200 8 1-75

CAMPING
Arrowhead Campsites, Westof 1-75

on Hwy 27-904-622-5627

Holiday Travel Park, West of 1-75 on
Hwy 40- 904-622-6330

KOA, 3200 SW 38th Ave.-904-237-2138

RESTAURANTS
There are many restaurants on Hwy 200 east
of 1-75.

HWY 200

Criterium Course

A- Race Headquarters-exit 68 from 1-75,

take Hwy 200 west 1/4 mile

B- Parking

C- Race Course, take 200 to downtown Ocala
and Magnolia Ave..

Call Early for Lodging

HEADQUARTERS
Howard Johnson
Park Square Inn

1-75 8: State Road 200
904-237-8000

Tell them you are staying with the race!
Race Special:

Upto Four Persons per room at
$38.00 per night

HOWARDONOEPark Square han



The Munroe Regional Medical
Presents the

Hobeau Hills Road Race
Saturday, March 9, 1991

Categories—Starttime Laps Miles Prizes Places
Masters 35+ 7:30 42 5%$250 6
Cat. 4 (A) 7:30 42 300
Women 7:30 42 300
Masters 45+ 7:30 28 100
Masters 55+ * 7:30 28 100
Junior 12-16 * 7:30 14 100

Open M+F * 10:00 14 prizes
Pro 1/2 10:00 84 2000
Cat. 3 10:00 70 300
Junior 17-18 10:00 42 300
Cat. 4 (B) 10:00 3 42 300

* No Mechanical support being provided

Parks and Recreation Department
Presents the .The Ocala Downtown Criterium

Sunday, March 10, 1991

Race Notes:
-Field limit=100 (except PRO, 1, 2=125 and Cat. 4=80)
-NO dayofrace registration for the Series! Must be Pre-registered!!
(Except Open Class)
-Registration Friday 6-9 P.M. at Race Headquarters
-Number pick-up available on race day
-USCF rules apply forall licensed events
-ALL riders MUST have a helmet (ANSI Approved)
-Riders out of contention will be pulled
-Neutral support available; Must supply wheels, to get wheels!
-Must display Race Number to reclaim wheels.
-Riders must be in Staging Area 5 minutes Before your start time

For further info call our Race Line:

(904) 622-1997
Additional Sponsors:
-Sun Bank
-Streit's Schwinn
-Cullizan Water

Categories Start time Laps Miles Prizes Places
Masters 45+ 8:00 20 12100 3

Jr 12-16/Master 55+* 8:30 10 6 100/100 33
Master 35+ 9:00 23 15 350 8
Junior 17-18 9:45 23 15 400 8

Cat 4 (A) 10:45 25 15 400 8

Open Women * 11:30 3 2 medals 3

Senior 3 11:45 25 15 500 8

Women —- 12:30 25 15 500 8

Tricycle 1:30 -150ft Ribbons All
Prol2 1:45 50 30- 3500 20
Cat. 4 (B) 3:18 25 15 400 8

Open Men * 4:00 10 6 Medals 3
* No free lap due to a mechanical mishap

Race Fees: Sanctioned by USCF
CATEGORIES FEES
Professionals $70.00
Senior 1,2 50.00
All Others 20.00

Notes:
-No Day of Race Registration: Pre-registration Only (Except Open)
-Fees are for TWOdays of racing
-No single day entries accepted
-NOrefunds
-Add $5.00 late fee after March 1st (Except Open and Tricycle)
-Fees Mustbe received with entry in order to be valid
-Fees include $1.00 insurance surcharge 0

Make Checks Payable To: Ocala Race Series, Suite A-102, SW 12th St, Ocala, FL. 32671

The Criterium
course has fresh

pavement!



“

2.- DATOS DEL SOLICITANTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL.

DOMICILIO...

DOCUMENTO DE IDENTIDAD...

ION
9

CONTENIDO:

tao — |

-e:1.P, 11391

of
maae O |

ee7=—



Xx — A MA

e5 :FORMULARIO DE PAGO
ESPECIES VALORAD
ART, 221 D.L. 316 RES, MINIST, 051-85-EF

IMPORTE
1.- CONCEPTO

y |( GOBIERNO CENTRAL DIVERSOS ENCARGOS
|O CERTIFICADO ANTÉCEDENTES POLICIA: |-C) BOLETA UNICA DE LITIGANTELES PIP Ú soLICITUD DE INSCRIPCION DE Y EHICU-CJ CERTIFICADO MEDICO LOS NUEVOS

FORMULARIO DE MIGRACIONES [I-GRAVANEN DE VEHICULOS
qLJ) FICHA SALIDA Y REINGRESO NO IN— TARJETA DE LICENCIA DE CONDUCIR —MIGRANTES (BREVETE) Eo FICHA SALIDA Y REINGRESO INMI—|(1) CLASE T (PROFESIONAL) ORIGINALGRANTES

“a O DUPLICADOKC FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE|1) crase 2 (PARTICULAR) ORIGINAL O lSALIDA Y REINGRESO DUPLICADOo PADRON GENERAL DE MINAS TASAS PODER JUDICIALO PoLIZA DE IMPORTACION CEDULA NOTIFICACION .UDICIALO POLIZA DE EXPORTACION SENTENCIAL Y NO 5E. ENPOLIZA DE DECLARACION DE CONTENI- SOLETA RECUSACIONES
DO PAPELETA DE REMATE JUDICIALCJ CLASIFICACION ARANCELARIA O AmMa—-CALLAO MUEBLES
REGISTRO FISCAL DE VENTAS A PLAZOS|[]—LIMA-CALLAO INMUEBLES

Inse PIPCIONGE CONTRATOS DE COM| []—SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES —

,

o AO ]—SEDECORTE SUPERIOR INMUEBLES

oaea DA DE Ac.|O FUERA DE SEDE DE CORTECO: ERTIFICADA DE

(PROVINCIAS) MUEBLES
INSCRIPCION O.FUERA DE SEDE DE CORTEo POLIZA DE CABOTAJE (PROVINCIAS) INMUEBLES 5

C) EXPEDICION DE PASAPORTE LD) TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
LC) REVALIDACION DE PASAPORTE [) PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO Co-LEGIADOTASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL

C] BOLETA EVALUACION Psic 1CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPER!
TC AION PSCVIVENCIA,MUDANZA) lo COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA) DsoLera DEL ECONOMISTAo SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP o 2 AALo COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA) 1

CJ PERITAJE CRIMINALISTICO o[J  ODONTOGRAMA as
O REciso ARRENDAMIENTO dasaF-0P-088



-D

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE Die

;
Oficina Central de Administración - Unidad de Teeorerfa Cuco

TESORERIA
APLICACION INTIS>- Exmen Médico.

_Alquiler de Losas Danortivos

Alquiler de Córetos - “
Estocionamienta de vehiculos
Pubicidod

"
_Servicio deluz

greso de Personas _

_Servicio. de Télex y
y.

Ta

Alquiler de locales Deportives

Ambulantes
1%Donaciones

Devoluciones
h Ventas de Libros

y
y

y

Folletos
s - Especificar

TOTAL: UA
Joservaciones:

RECIBO NX: 1065

He recibido de: . E a Pp.
C/ELISMODE... |to suma La: de 70. A

Jatis

Para aplicer en las cuentos que se
detailen,

PANAdae03 ss: de 19 94



e
— FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

INFORME TECNICO

LA "OCLA RACE SERIES" SON DOS CARRERAS DE CICLISMO QUE SE REALIZAN EL 9 Y 10
DE MARZO EN LA CIUDAD DE OCALA EN EL ESTADO DE LA FLORIDA.

EL PRIMER DIA ES UNA PRUEBA DE RUTA DE 135 KMS y AL DIA SIGUIENTE UN CRI-
TERIUM DE 50 KMS.

ESTA SERIE REUNE LO NECESARIO PARA UN CICLISTA DE PERSECUCION: LA DUREZA DE

s LA RUTA, Y LA VELOCIDAD DEL CRITERIUM.

TONY DESEA PARTICIPAR EN LOS JUEGOS PANAMERICANOS EN LA PRUEBA DE PERSECUCION

ASI QUE ESTE TIPO DE CARRERA SERIA PERFECTA PARA MEJORAR LA CALIDAD DE SU PRE
PARACION.

CARLOS ENCINAS RAMIREZ

SECRETARIO

AUGUSTO REY DE BA

PRESIDENTE

FPC/ARDLC/CER

zsju-1991

Estadio Nacional Puerta N* 4 2do. piso - Lima - Perú Teléfono: 247508



- FEDERACION PERUANA

—
DE

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

PRESUPUESTO ECONOMICO

RELACION DE PARTICIPANTESzooooALA
—- ANTHONY LEDGARD GRIMM

L.E. 07330874
PASAJE CAPRI 130
SANTA CATALINA. —- ANDRES CASTRO MARTINEZ

L.E. 06000653
CALLE LUIS LITUMA 168

CARLOS ENCINAS RAMIREZ

CICLISMO

SAM MIGUEL

PRESUPUESTO:

- 2 PASAJES LIMA-MIAMI-LIMA US$ 900.00
—- ALOJAMIENTO EN USA 5 DIAS 150.00
—- ALIMENTACION UNAS 5 DIAS 150.00
—- MOVILIDAD USA 5 DIAS 200.00
— INSCRIPCION CARRERA 50.000 - VARIOS 50.00

TOTAL. ..ecoroccacacoco US$ 1,500.00

CUBA

SECRETARIO AE) PRESIDENTE

FPC/ARDLC/CER

1991

Estadio Nacional Puerta N? 4 2do. piso - Lima -— Perú Teléfono: 247508

$/ETE



+

FEDERACION PERUANA DE

+
CICLISMO”

Fundado el 25 de Marzo de 1924 — Afiliada a la FIAC y a la UCI

CARTA COMPROMISO DE RETORNO

YO, AUGUSTO REY DE LA CUBA, PRESIDENTE DE LA FEDERACION PERUANA DE CICLISMO
CON L.E. 08222038 ANDRES CASTRO MARTINEZ, ENTRENADOR DEL CICLISTA ANTHONY-

LEDGARD GRIMM, NOS COMPROMETEMOS A RETORNAR EN LA FECHA QUE SE INDICA EN EL

OFICIO N* 108-FPC- SOLICITANDO RESOLUCION DE AUTORIZACION PARA PARTICIPAR -
EN EVENTO CICLISTICO "OCLA RACE SERIES", PARA LO CUAL ESTAMPAMOS NUESTRAS -
FIRMAS,

Lima, 28 de Febrero de 1991

ANDRES STRO MARTINEZ AUGUSTO REY DE UBA

L.E. 06000653 L.E. 08222038

FPC/ARDLC/zsju-1991

C.C. Archivos
anexo al Oficio -0108-FPC-1991

Estadio Nacional Puerta N* 4 2do. piso - Lima - Perú Teléfono: 247508


